2023年11月14日

各 位

 会 社 名 株式会社ライトアップ

 代表者名 代表取締役社長 白石 崇

 （コード：6580 東証グロース）

問合せ先 取締役 最高財務責任者 村越 亨

（TEL．03－5784－0700）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月15日に公表いたしました通期業績予想を

下記の通り修正することにしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2024年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,211

百万円

621

百万円

616

百万円

427

円 銭

82.59

今回修正予想（Ｂ） 3,000 456 451 313 60.49

増減額（Ｂ－Ａ） △211 △164 △165 △114 －

増減率（％） △6.6 △26.5 △26.8 △26.8 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
2,224 143 141 109 20.92

(2) 修正の理由

売上高に関しては、ＤＸソリューション事業において、ＪＤネットおよびＪシステムの新規

顧客獲得が低調に推移したこと、今期注力していたＩＴ導入補助金の申請支援サービスに係る

受注から売上計上までの期間が想定以上に長期化したこと等により、期初想定と比べて211百万

円ほど下回る見通しとなりました。下期は主力サービスであるＪＤネット、Ｊシステム、Ｊコ

ンサルに関しては厳しい状況が継続すると見込まれる一方で、ＪＳａａＳストアの新規顧客獲

得が計画以上の進捗となっているほか、ＥＣ内製化パックの受注も堅調であるなど新サービス

が伸長すると見込んでおります。なお、コンテンツ事業は期初の計画通りに進捗する見通しで

す。

費用面に関しては、ＤＸソリューション事業において積極的な人材投資を継続したことによ

り人件費や業務委託費が増加したほか、みんなのＢＰＯなど新サービスに係る販売促進費が増

加したこと等により販売費及び一般管理費が前年同期比で増加する結果となっており、今後も

同様に推移していくものと想定しております。なお、コンテンツ事業は期初の計画通りに進捗

する見通しです。

これらのことから、当期末までに業績が前回予想値に達しない見通しとなりましたため、通

期業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以上